

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Município: 2		RANCHO ALEGRE		SAM		08	
Projeto: MEU CAMPINHO VALE CANAÃ		DESCRÇÃO DOS SERVIÇOS		LOTE nº		01	
CÓDIGO	ORIGEM	UD	ORÇAMENTO APROVADO			(R\$) - PM TOTALS	
			QUANT	UNIT	PM (R\$)		
1						27.105,09	
1.1							
1.1.1							
73822/2	SINAPI	M2	2.014,36	0,63	1.269,05		
1.1.2							
99059	SINAPI	M	204,71	48,76	9.981,66		
1.1.4							
72898	SINAPI	M3	441,41	3,88	1.712,67		
72899	SINAPI	M3	1,00	4,69	4,69		
1.2							
1.2.2							
1.2.3	PM Curitiba	MES	12,00	571,39	6.856,68		
74209/1	SINAPI	M2	8,00	439,19	3.513,52		
74220/1	SINAPI	M2	58,50	64,39	3.766,82		
2						29.433,13	
2.1							
2.1.1							
93358	SINAPI	M3	66,56	84,38	5.616,33		
2.1.2							
74155/1	SINAPI	M3	440,41	1,63	717,87		
2.1.9							
97084	SINAPI	M2	1.618,01	0,68	1.100,25		
2.3							
2.3.5							
73881/1	SINAPI	M2	783,00	6,43	5.034,69		
2.3.6							
73816/1	SINAPI	M	144,00	33,28	4.792,32		
2.4							
2.4.4							
97905	SINAPI	UN	1,00	226,98	226,98		
97906	SINAPI	UN	4,00	423,00	1.692,00		
41721	SINAPI	M3	66,56	3,65	242,94		
100324	SINAPI	M3	101,56	98,56	10.009,75		
3						4.280,47	
3.2							
98229	SINAPI	M	51,30	83,44	4.280,47		
4						6.700,73	
4.1							
4.1.1							
5970	SINAPI/2016	M2	48,38	76,87	3.718,97		
4.2							
4.2.3							
73990/1	SINAPI	UN	2,71	638,80	1.731,15		
4.3							
4.3.3							
94963	SINAPI	M3	2,71	319,62	866,17		
4.3.4							
74157/4	SINAPI	M3	2,71	141,86	384,44		
5						55.588,68	
x	COT 004	M2	756,00	73,53	55.588,68		
8						49.689,27	
8.2							
8.2.2							
16.105.000030.SER	PINI	UN	1,00	1.237,50	1.237,50		
8.2.3							
8.2.3.1							
91854	SINAPI	M	10,00	9,04	90,40		
91856	SINAPI	M	150,00	11,43	1.714,50		
8.2.3.2							
91864	SINAPI	M	2,00	13,86	27,72		
8.2.3.3							
95745	SINAPI	M	60,00	16,86	1.011,60		
95753	SINAPI	UN	12,00	6,55	78,60		
8.2.3.4							
97667	SINAPI	M	20,00	7,91	158,20		
8.2.5							
8.2.5.2							
91927	SINAPI	M	280,00	3,90	1.092,00		
91929	SINAPI	M	450,00	5,43	2.443,50		
92980	SINAPI	M	110,00	6,99	768,90		
8.2.8							
83446	SINAPI	UN	7,00	192,49	1.347,43		
8.2.16							
83399	SINAPI	UN	1,00	38,36	38,36		
8.3							
8.3.2							
96985	SINAPI	UN	6,00	49,46	296,76		
8.3.4							
96974	SINAPI	M	12,00	55,86	670,32		
COTAÇÃO		UN	12,00	2.027,52	24.330,24		
8.1.1.1	SEIL	UN	11,00	16,63	182,93		
16.107.000005.SER+16.109.000060.SER+16.109.000056.SER+16.109.000055.SER	PINI NOVEMBRO 2019	UN	1,00	889,95	889,95		
COMPOSIÇÃO	03	UN	1,00	208,83	208,83		
8.3.11		UN	8,00	737,28	5.898,24		
8.3.14		UN	6,00	120,42	722,52		
8.3.13		GB	1,00	6.480,77	6.480,77		
9						8.089,65	
9.2							
9.2.7							
92343	SINAPI	M	57,00	103,98	5.926,86		
9.3							
9.3.12							
95642	SINAPI	UN	1,00	400,29	400,29		
9.3.29							
89512	SINAPI	M	30,00	58,75	1.762,50		
10						18.833,98	

CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			(R\$) - PM TOTAIS
				QUANT	UNIT	PM (R\$)	
10.2		IMPERMEABILIZACOES E PROTECOES					
10.2.8		JUNTA DE DILATAÇÃO					
74121/1	SINAPI/2016	JUNTA DE DILATAÇÃO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO, COM SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSOES 1X1CM.	M	66,00	26,58	1.754,28	
10.3		REVESTIMENTO DE PISOS					
10.3.12		PISO EM CONCRETO					
94996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO, AF. 07/2016	M2	172,47	99,03	17.079,70	
11		PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS					263.585,14
11.1		PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO					
11.1.4		BASE					
531000	DER	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	6,57	98,57	647,60	
11.1.5		EMBASAMENTO COM MATERIAL GRANULAR / AGULHAMENTO					
73817/1	SINAPI	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA	M3	61,03	88,58	5.406,04	
11.2		PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS					
11.2.2		PLANTAS					
98509	SINAPI	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA, AF. 05/2018	UN	46,00	26,26	1.207,96	
98510	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M, AF. 05/2018	UN	16,00	48,29	772,64	
98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS, AF. 05/2018	M2	1.200,00	9,18	11.016,00	
COTAÇÃO		PISO ECOLÓGICO EMBORRACHADO MONOLÍTICO, DRENANTE E PERMEÁVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE PROJETO	M2	153,94	210,67	32.430,54	
COTAÇÃO		BALANÇA DUPLA	UN	1,00	1.985,50	1.985,50	
COTAÇÃO		CARROCEL	UN	1,00	2.117,50	2.117,50	
COTAÇÃO		BARRA 2 ALTURAS	UN	1,00	825,00	825,00	
COTAÇÃO		PIRÂMIDE DE CORDAS	UN	1,00	67.658,10	67.658,10	
COTAÇÃO		ESCALADA MEIA-LUA	UN	1,00	3.003,00	3.003,00	
COTAÇÃO	DER	GUIA DE CONCRETO FINCADINHA 10X25 EXECUTADO IN LOCO COM CONCRETO E FORMAS	M	583,63	13,26	7.738,96	
COTAÇÃO		SIMULADOR DE REMO DUPLA	UN	1,00	3.442,45	3.442,45	
COTAÇÃO		SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLA	UN	1,00	3.164,15	3.164,15	
COTAÇÃO		SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLA	UN	1,00	3.301,91	3.301,91	
COTAÇÃO		ALONGADOR 3 ALTURAS	UN	1,00	1.800,48	1.800,48	
COTAÇÃO		ROTAÇÃO VERTICAL DUPLA	UN	1,00	1.299,54	1.299,54	
COTAÇÃO		ROTAÇÃO VERTICAL COM DIAGONAL DUPLA (A.P.E)	UN	1,00	1.494,35	1.494,35	
COTAÇÃO		ESQUI DUPLA	UN	1,00	3.386,79	3.386,79	
COTAÇÃO		PRESSÃO DE PERNAS DUPLA	UN	1,00	2.258,28	2.258,28	
x	COT 005	REDE DE COBERTURA EM POLIETILENO - MALHA 100 - FIO 3MM	M2	648,00	8,97	5.812,56	
x	COT 006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, CONFORME DETALHAMENTO EM PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO	M2	648,00	104,50	67.716,00	
COTAÇÃO		ELÍPTICO MECÂNICO DUPLA	UN	1,00	3.525,94	3.525,94	
COTAÇÃO		PEITORAL DUPLA COM ARTICULAÇÃO SUPERIOR	UN	1,00	3.859,90	3.859,90	
COTAÇÃO		VOADOR PEITORAL COM DORSAL (A.P.E)	UN	1,00	3.574,64	3.574,64	
COTAÇÃO		REIMADA (A.P.E)	UN	1,00	2.329,25	2.329,25	
COTAÇÃO		PLACA ORIENTATIVA	UN	1,00	1.815,00	1.815,00	
810200	DER/PR	MEIO FIO COM SARJETA - TIPO 2 (0,042 M3)	M	55,00	33,25	1.828,75	
605000	DER/PR	RAMPA PARA ACESSIBILIDADE UNIVERSAL - CONFORME PROJETO	UN	1,00	377,89	377,89	
x		BANCO DE CONCRETO ARMADO SIMPLES CONFORME PROJETO	UN	26,00	684,17	17.788,42	
12		DIVERSOS (LIMPEZA, ENSAIOS TECNOLÓGICOS, EQUIPAMENTOS)					2.970,72
12.1.3		LIMPEZAS DIVERSAS					
99811	SINAPI	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO, AF. 04/2019	M2	846,36	3,51	2.970,72	
x		TOTAL GERAL				466.276,86	466.276,86